
Autor: Sára Prokopová Ateliér: BGA032 Ateliér architektonické tvorby 4
Vedoucí projektu: Ing. arch. Petra Matoušková Téma práce: Návrh a revitalizace společných prostor právnické fakulty Univerzity Karlovy
Konzultant: Ing. Marcela Počinková, Ph.D Ročník / semestr / rok: 3. / zimní / 2022/23

Hodnocení

Tématem projektu je zpracování návrhu a revitalizace vnitřních prostor právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Jedná se o společné prostory atria, chodeb, kavárny,

vstupní haly a úpravu sociálních zařízení. Návrh by měl respektovat charakter budovy. Právnická fakulta sídlí v památkově chráněné budově postavené v letech 1924-1931 na

nábřeží řeky Vltavy u Čechova mostu v Praze 1. Roku 1907 vznikl projekt budovy, kterým byl pověřen Jan Kotěra. Konečný návrh budovy byl již v novoklasicistním stylu. Stavbě,

která má pět nadzemních a dvě podzemní podlaží. Atrium je doplněno lávkou, která spojuje chodby ve 2NP. Myšlenkou bylo napodobení tvaru vah jako symbolu spravedlnosti.

Lávka se tak stává dominantním prvkem původně prázdného prostoru atria, zároveň ale nepřekáží případným shromážděním, které se zde mohou konat. Prázdné plochy v

rozích atria byly řešeny pobytovým schodištěm. Masivní kamenné kvádry byly doplněny květináči zabudovanými do masivu. Schodiště u vstupu do prostorů kavárny bylo

sníženo o jeden stupeň, je tím docíleno vyrovnání výškové úrovně. Vzhledem k rozšíření kavárny bylo přesunuto její zázemí. Dispozice sociálních zařízení byla vhodně upravena.

Došlo také k vytvoření venkovní terasy navazující na kavárnu. Ploché střechy v nejvyšším podlaží byly ozeleněny a mohou být také využívány jako relaxační prostor.

NÁVRH A REVITALIZACE SPOLEČNÝCH PROSTOR 
PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY

0            5                                       20

1                       10                                                                                                   50
m

S

rozšíření kavárny

venkovní 
terasa

zázemí kavárny

lávka

vstupní 
hala

kavárna

dvůr

HRADČANY

MALÁ 
STRANA

STARÉ 
MĚSTO

PŮDORYS

ŘEZ A-A

1NP


	Snímek 1: NÁVRH A REVITALIZACE SPOLEČNÝCH PROSTOR PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY

